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№ п/п 

 

Код 

специальности, 

направления 

подготовки 

 

 

Наименование профессии, 

специальности, направления 

подготовки 

 

 

 

Уровень образования 

 

 

Форма 

обучения 

Численность обучающихся/из них иностранных граждан 

за счет (количество человек) 

 

 

Общая 

численность 

обучающихся 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

 

местных 

бюджетов 

средств 

физических и 

(или) 

юридических 

лиц 

1 09.03.03 Прикладная информатика 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 66/0 0/0 0/0 12/10 78 

2 35.03.10 Ландшафтная архитектура 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 24/0 0/0 0/0 0/0 24 

3 37.03.01 Психология 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очно-заочная 13/0 0/0 0/0 54/2 67 

4 38.03.01 Экономика 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 12/0 0/0 0/0 1/0 13 

5 38.03.01 Экономика 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Заочная 0/0 0/0 0/0 11/0 11 

6 38.03.01 Экономика 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очно-заочная 0/0 0/0 0/0 75/18 75 

7 38.03.02 Менеджмент 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очно-заочная 0/0 0/0 0/0 10/0 10 

8 38.03.03 Управление персоналом 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 0/0 0/0 0/0 5/0 5 

9 38.03.03 Управление персоналом 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Заочная 0/0 0/0 0/0 11/0 11 

10 38.03.03 Управление персоналом 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очно-заочная 0/0 0/0 0/0 52/0 52 

11 39.03.02 Социальная работа 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 10/0 0/0 0/0 1/0 11 

12 39.03.02 Социальная работа 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Заочная 26/0 0/0 0/0 28/2 54 

13 42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 

Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 0/0 0/0 0/0 14/0 14 

14 42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 

Высшее образование - 

бакалавриат 
Заочная 0/0 0/0 0/0 67/0 67 

15 43.03.02 Туризм 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 14/0 0/0 0/0 10/0 24 

16 43.03.02 Туризм 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Заочная 3/0 0/0 0/0 0/0 3 

17 44.03.01 Педагогическое образование 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 224/2 0/0 0/0 174/124 398 

18 44.03.01 Педагогическое образование 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Заочная 254/1 0/0 0/0 173/1 427 

19 44.03.01 Педагогическое образование 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очно-заочная 1/0 0/0 0/0 0/0 1 

20 44.03.02 
Психолого-педагогическое 

образование 

Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 270/1 0/0 0/0 21/1 291 

21 44.03.02 
Психолого-педагогическое 

образование 

Высшее образование - 

бакалавриат 
Заочная 186/0 0/0 0/0 175/2 361 

 

22 

 

44.03.03 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Высшее образование - 

бакалавриат 

 

Очная 

 

285/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

22/0 

 

307 

 

23 

 

44.03.03 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Высшее образование - 

бакалавриат 

 

Заочная 

 

69/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

232/0 

 

301 

24 44.03.05 
Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 2214/6 0/0 0/0 229/16 2443 

25 44.03.05 
Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

Высшее образование - 

бакалавриат 
Заочная 366/0 0/0 0/0 151/2 517 

26 45.03.02 Лингвистика 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 115/1 0/0 0/0 219/59 334 

27 45.03.02 Лингвистика 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очно-заочная 0/0 0/0 0/0 20/20 20 

28 54.03.01 Дизайн 
Высшее образование - 

бакалавриат 
Очная 11/0 0/0 0/0 50/6 61 

29 44.05.01 
Педагогика и психология 

девиантного поведения 

Высшее образование - 

специалитет 
Заочная 0/0 0/0 0/0 32/0 32 

30 54.05.03 Графика 
Высшее образование - 

специалитет 
Очная 59/0 0/0 0/0 8/0 67 

31 54.05.05 Живопись и изящные искусства 
Высшее образование - 

специалитет 
Очная 46/0 0/0 0/0 6/0 52 

32 38.04.02 Менеджмент 
Высшее образование - 

магистратура 
Очная 0/0 0/0 0/0 24/10 24 

33 38.04.02 Менеджмент 
Высшее образование - 

магистратура 
Заочная 0/0 0/0 0/0 18/0 18 

34 38.04.02 Менеджмент 
Высшее образование - 

магистратура 
Очно-заочная 0/0 0/0 0/0 48/4 48 

35 44.04.01 Педагогическое образование 
Высшее образование - 

магистратура 
Очная 217/5 0/0 0/0 71/43 288 

36 44.04.01 Педагогическое образование 
Высшее образование - 

магистратура 
Заочная 208/0 0/0 0/0 68/0 276 

37 44.04.01 Педагогическое образование 
Высшее образование - 

магистратура 
Очно-заочная 0/0 0/0 0/0 10/4 10 

38 44.04.02 
Психолого-педагогическое 

образование 

Высшее образование - 

магистратура 
Очная 45/0 0/0 0/0 3/0 48 

39 44.04.02 
Психолого-педагогическое 

образование 

Высшее образование - 

магистратура 
Заочная 84/0 0/0 0/0 85/0 169 

 

40 

 

44.04.03 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Высшее образование - 

магистратура 

 

Очная 

 

15/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

15 



 

41 

 

44.04.03 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Высшее образование - 

магистратура 

 

Заочная 

 

42/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

55/0 

 

97 

42 45.04.02 Лингвистика 
Высшее образование - 

магистратура 
Очная 5/0 0/0 0/0 8/8 13 

 

43 

 

1.1.5. 

Математическая логика, алгебра, 

теория чисел и дискретная 

математика 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

1/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

1 

 

44 

 

44.06.01 
Образование и педагогические 

науки 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Заочная 

 

3/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

3 

 

45 

 

44.06.01 
Образование и педагогические 

науки 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

1/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

1 

 

46 

 

45.06.01 
Языкознание и 

литературоведение 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Заочная 

 

2/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

2 

 

47 

 

45.06.01 
Языкознание и 

литературоведение 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

1/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

1 

 

48 

 

5.10.1. 
Теория и история культуры, 

искусства 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

3/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

3 

 

49 

 

5.2.3. 
Региональная и отраслевая 

экономика 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

6/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

6 

 

50 

 

5.3.4. 

Педагогическая психология, 

психодиагностика цифровых 

образовательных сред 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

4/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

4 

 

51 

 

5.6.1. 

 

Отечественная история 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

3/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

3 

 

52 

 

5.7.8. 
Философская антропология, 

философия культуры 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

3/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

3 

 

53 

 

5.8.1. 
Общая педагогика, история 

педагогики и образования 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

17/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

3/2 

 

20 

 

54 

 

5.8.2. 
Теория и методика обучения и 

воспитания (информатика) 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

6/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

6 

 

55 

 

5.8.2. 
Теория и методика обучения и 

воспитания (математика) 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

2/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

2 

 

56 

 

5.8.7. 
Методология и технология 

профессионального образования 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

21/1 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

21 

 

57 

 

5.9.1. 
Русская литература и литературы 

народов Российской Федерации 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

4/1 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

4 

 

58 

 

5.9.5. 
Русский язык. Языки народов 

России 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

13/3 

 

0/0 

 

0/0 

 

1/1 

 

14 

 

59 

 

5.9.8. 

Теоретическая, прикладная и 

сравнительно-сопоставительная 

лингвистика 

Высшее образование - 

подготовка кадров 

высшей квалификации 

 

Очная 

 

13/2 

 

0/0 

 

0/0 

 

2/2 

 

15 
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